Annexe 2 Informations sur les « dispositifs
sirenes SAIP » existants

Répartition nationale des « dispositifs sirenes SAIP » existants

Région
Auvergne-Rhéne Alpes
Auvergne-Rhéne Alpes
Auvergne-Rhéne Alpes
Auvergne-Rhéne Alpes
Auvergne-Rhéne Alpes
Auvergne-Rhéne Alpes
Auvergne-Rhéne Alpes
Auvergne-Rhéne Alpes
Auvergne-Rhéne Alpes
Auvergne-Rhéne Alpes
Auvergne-Rhéne Alpes
Bourgogne Franche-Comté
Bourgogne Franche-Comté
Bourgogne Franche-Comté
Bourgogne Franche-Comté
Bourgogne Franche-Comté
Bretagne
Bretagne
Bretagne
Bretagne
Centre Val de Loire
Centre Val de Loire
Centre Val de Loire
Centre Val de Loire
Centre Val de Loire
Corse
Corse
Grand Est
Grand Est
Grand Est
Grand Est
Grand Est
Grand Est
Grand Est
Grand Est
Hauts de France
Hauts de France
Hauts de France
Hauts de France

département

Ain

Allier
Ardéche
Cantal
Dréme
Haute-Savoie
Isére

Loire
Puy-de-D6me
Rhoéne
Savoie
Cote-d'Or
Haute-Sadne
Jura

Nievre
Yonne

Cotes d'Armor
Finistére

llle et Vilaine
Morbihan
Cher

Indre

Indre et Loire
Loir et Cher
Loiret

Corse du Sud
Haute Corse
Aube

Haute- Marne
Haut-Rhin
Bas-Rhin
Marne
Meurthe-et-Moselle
Moselle
Vosges

Aisne

Nord

Oise

Pas de Calais

Nombre de sirénes
4
12
37
7
41
5
57
53
24
89
24
3
8
12
18
6
9
30
7
19
4
22
8
8
26
6
5
26
4
20
8
16
7
27



Hauts de France
lle de France

lle de France

lle de France
Normandie
Normandie
Normandie
Normandie
Normandie
Nouvelle Aquitaine
Nouvelle Aquitaine
Nouvelle Aquitaine
Nouvelle Aquitaine
Nouvelle Aquitaine
Nouvelle Aquitaine
Nouvelle Aquitaine
Nouvelle Aquitaine
Nouvelle Aquitaine
Nouvelle Aquitaine
Nouvelle Aquitaine
Nouvelle Aquitaine
Nouvelle Aquitaine
Occitanie
Occitanie
Occitanie
Occitanie
Occitanie
Occitanie
Occitanie
Occitanie
Occitanie
Occitanie
Occitanie

Pays de la Loire
Pays de la Loire
Pays de la Loire

Provence Alpes Cote d'Azur
Provence Alpes Cote d'Azur
Provence Alpes Cote d'Azur
Provence Alpes Cote d'Azur
Provence Alpes Cote d'Azur
Provence Alpes Cote d'Azur

QOutre-Mer
QOutre-Mer

Somme

Essonne
Seine-et-Marne
Yvelines

Calvados

Eure

Manche

Orne

Seine Maritime
Charente
Charente Maritime
Correze

Creuse

Dordogne
Gironde
Hautes-Pyrénées
Haute-Vienne
Vienne

Landes

Lot

Lot et Garonne
Pyrénées Atlantiques
Ariege

Aude

Aveyron

Gard

Gers

Haute Garonne
Hérault

Lozéere

Pyrénées Orientales
Tarn

Tarn et Garonne
Loire Atlantique
Maine et Loire
Vendée

Alpes de Haute Provence
Alpes Maritimes
Bouches du Rhéne
Hautes Alpes

Var

Vaucluse

Mayotte

Antilles

17
47
12
47
18
18

114

23
14

31
56
11

17
27
18
29
27
19
33
36

119
143
12
75
26

19
39

27
47
69
17
83
32
23
12



Récapitulatif de mise a disposition des sirénes électromécaniques proposées dans le
cadre des accords-cadres précédents

L’accord cadre 2022-2026 n'a pas permis la fourniture de sirenes électromécaniques.
Les données concernent donc principalement I'accord-cadre 2012-2022.

Seules 4 sirenes LCI (de type « Pakita » de la société Moteurs Fox) ont pu étre
commandées en achat de gré a gré en 2025.

Datede | Nb N° de siréne Dates de | Nb | Données techniques
Cde Sirénes livraison
241012 | 80 MO0001-M0005 29/11/12 5 MEMI : Moteur EMI deux joints a levre ;

durée de vie possiblement <10 ans sur
site "bord de mer"
M0006-M0080 | 18/12/12 75 MWEG1 : Moteur WEG, deux joints a lévre

05/04/13 ; durée de vie possiblement <10 ans sur
site "bord de mer"
08/07/13 | 60 M0081-M0100 19/09/13 20 MWEG1
M0101-M0140 20/09/13 40 MWEG2 : Moteur WEG, joint V-ring
28/10/13 solidaire de |'arbre. Probléme

d'étanchéité. Durée de vie limitée (<= 5
ans) sur site "bord de mer". Rétrofit en
MWEG4 en cours.

11/09/13 | 120 M0141-M0260 26/11/13 120 | MWEG2
17/03/14
09/05/14 | 90 M0261-M0350 | 19/05/14 90 MWEG?2
28/07/14
12/11/14 | 55 M0351-M0370 | 26/01/15 20 | MWEG2
MO0371-M0405 23/03/15 35 MWEG3 : Moteur WEG, joint double lévres
25/03/15 solidaire du carter.
19/03/15 | 110 M0406-M0515 20/05/15 110 | MWEG3
30/09/15
10/03/15 | 10 M0516-M0525 | 11/12/15 10 MWEG3
13/11/15 | 80 M0576-M0595 | 03/03/16 20 MWEG4 : idem MWEG3 avec peinture

marine et visserie inox.
M0626-M0645 25/04/16 20 MWEG4

M0656-M0675 | 30/05/16 20 MWEG4
M0686-M0705 | 30/06/16 20 MWEG4

22/09/15 | 140 MO0526-M0575 | 24/12/15 | 50 | MWEG4
26/01/16

MO0596-M0625 | 04/03/16 | 30 | MWEG4
25/04/16

M0646-M0655 | 30/05/16 10 MWEG4
M0676-M0685 | 30/06/16 10 MWEG4
M0706-M0745 | 29/07/16 40 MWEG4

30/09/16
08/04/16 | 10 M0746-M0755 | 30/09/16 10 MWEG4
19/10/16 | 120 M0756-M0875 12/01/17 20 MWEG4
26/06/17
28/03/17 | 100 M0876-M0918 | 14/08/17 43 MWEG4
30/10/17
M0919-M0935 30/10/17 57 MWEGS : moteur WEG, ajout déflecteur,
22/01/18 pavillons peints et/ou galvanisés a chaud.
01/12/17 | 20 M0976-M0995 | 26/02/18 20 MWEGS5
12/07/18 | 30 M0996-M1025 | 16/07/18 20 MWEGS5

28/09/18




02/04/19 | 60 M1026-M1089 25/07/19 20 MWEGS5
20/01/20
28/05/19 | 1 MDO002 03/05/19 1 LCi : Prototype de siréne inversée. Moteur
WEG en position haute, au-dessus de la
turbine.
31/10/19 | 40 M1090-M115 25/05/20 26 LCi
M1136-M1149 28/09/20 14 LCi
19/06/20 | 20 M1116-M1135 10/09/20 20 LCi
10/11/20 | 20 M1150-M1169 12/11/20 20 LCi
19/01/21
14/05/21 | 30 // // 30 LCi
13/03/25 | 4 // 28/04/25 4 LCi
TOTAL 1200




